

Przedpłata (za egz. nieobowiązkowe) na miesiąc lipiec 1,30 zł.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (I-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

# Oredownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA — KROTOSZYN, UL. KOZMIŃSKA 2. TELEFON 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

## Z bliska i daleka.

Dnia 1 lipca, gdy posłowie i senatorowie zjechali się po djeły, odbyły się posiedzenia opozycyjnych klubów parlamentarnych. Stronnictwo Ludowe zajęło się, oczywiście, wypadkami w powiatach ropczyckim, rzeszowskim, łancuckim. Uchwalono rezolucje, które zresztą nigdzie nie zostały opublikowane. Klub Stronnictwa Ludowego podjął po zatem inicjatywę zwrócenia się do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z petycją o zwolnienie nadzwyczajnej sesji sejmowej, w celu rozpatrzenia owych wypadków. Klub Stron. Ludowego nie rozporządza potrzebną (148) ilością podpisów poselskich, którymi należy zaopatrzyć taką petycję dla nadania jej biegu legalnego. Dlatego musiał się zwrócić o poparcie tej inicjatywy do innych klubów opozycyjnych. Ale żaden z sąsiadów lewicowych, ani opozycja prawicowa nie zdradziły entuzjazmu dla inicjatywy Stronnictwa Ludowego. Podpisów pod petycją narazie nie złożono. Mają one być zbierane drogą korespondencji, co trwać zapewne będzie aż do czasu zwolnienia zwyczajnej sesji sejm.

Nie ulega wątpliwości, że wypadki w Małopolsce, które pociągnęły za sobą kilkanaście ofiar, w tej liczbie również policjantów, spadają całkowicie na odpowiedzialność moralną i polityczną stronnictwa ludowego. Powiaty, które były terenem zajść, stanowią specjalną domenę wpływów Stronnictwa ludowego, w szczególności „Piasta”. Stronnictwo to postanowiło opanować swoimi wpływami całkowicie ludność tych powiatów, wypierając i niszcząc brutalnie wszelkie inne wpływy polityczne. Terrorem zmuszano ludność do zapisywania się do szeregów stronnictwa i terrorem zwalczano wszelką przeciwko Witosowi opozycję. Od długiego już czasu prowadzono na terenie tych powiatów bezprzymiarną agitację, podburzając ludność przeciwko rządowi wogóle i władzom lokalnym w szczególności. Wszystkie biedy jakie dręcza ludność tych ubogich z natury i przeludnionych powiatów składano na karb rządu i przedstawicieli władz miejscowych. Nawoływano do wystąpień czynnych, do naruszania cudzej własności. Agitacja ta nie spotykała się z należytem odparciem ze strony duchowieństwa miejscowego, w znacznej mierze ulegającego wpływom politycznym „Piasta”. Natomiast biskupi tarnowski i przemyski ostro potępili niesumiennej agitację, która stała się bezpośrednią przyczyną zajść.

Stronnictwo ludowe daremnie usiłuje obecnie zdyskontować te zajścia, jako kapitał polityczny dla siebie. Nawet inne kluby polityczne rozumieją, że zajścia te kompromitują jedynie stronnictwo

ludowe. Posłowie tego stronnictwa, którzy niewątpliwie odgrywali rolę czynną nie tylko przy podburzaniu ludności, ale i przy organizowaniu zajść, uciekli następnie z terenu, gdy inicjatywę wyrwali im z rąk komuniści. Zajścia nie znalazły szerszego echa w kraju, ludność sąsiednich nawet powiatów zgola nie interesuje się nimi. Ofiary jakie pociągnęły one za sobą, zapisane będą jako nowa jeszcze haniebna karta działalności partyjnej z pod Witosowego znaku.

Nowy prezydent senatu wolnego miasta Gdańska hitlerowiec Rauschning w towarzystwie wiceprezydenta Greisera i wyższych urzędników senatu złożył uroczystą wizytę Prezydentowi Rzeczypospolitej i Rządowi Polskiemu. W przemówieniu swem prezydent Rauschning zaznaczył, że wizytą tą chce on podkreślić specjalne węzły, jakie łączą Gdańsk z Polską, chęć wyrównania wszelkich istniejących nieporozumień i lojalnej na przyszłość współpracy. Prasa narodowo-socjalistyczna w Gdańsku podkreśla również konieczność unormowania stosunków pomiędzy Gdańskiem i Polską w drodze układów bezpośrednich i oparcia tych stosunków na wzajemnej rzetelności i szczerości. Taktyka nowych władz gdańskich w stosunku do Polski stanowi pewnego rodzaju niespodziankę polityczną, powszechnie bowiem spodziewano się raczej zaostrzenia stosunków polsko-gdańskich po dojściu do władzy partii socjalistów narodowych. Jeśli okazuje się obecnie, że nowe władze w. m. Gdańska nie tylko nie zamierzają iść w ślady Dr. Ziehma, ale dążą do rzetelnego porozumienia z Polską, jest to wynikiem polityki polskiej w stosunku do Gdańska, którą w najnowszej dobie cechuje twarda stanowczość i nieugięta konsekwencja. Nawet te czynniki gdańskie, które uprawiały agitację polityczną pod hasłem „powrotu Gdańska do Niemiec”, po objęciu steru władzy wolnego miasta doszły widocznie do przekonania, że jedyną drogą dla rozwoju i dobrobytu Gdańska jest rzetelne porozumienie i współpraca z Polską. Naturalne warunki gospodarcze które wskazują Gdańskowi łączność z Polską, są silniejsze od chimerycznych pomysłów politycznych. Po oświadczeniach, złożonych przez prezydenta Rauschninga w Warszawie wobec przedstawicieli rządu polskiego i prasy, społeczeństwo polskie oczekuje obecnie czynów konkretnych. Nowy senat w. m. Gdańska będzie miał szerokie pole do wykazania swych istotnych względem Polski intencji podczas układów, jakie mają się rozpocząć pomiędzy przedstawicielami Gdańska i Polski bezpośrednio po ewentualnej rewizycie przedstawiciela Rządu polskiego w Gdańsku.

żadnego wynagrodzenia albo otrzymując wynagrodzenie nie wyższe niż 60 zł. miesięcznie albo otrzymując tylko utrzymanie, opłaca składkę ubezpie-

Wielkie wrażenie w całym świecie politycznym wywarło podpisanie w Londynie przez 8 państw Europy wschodniej konwencji, ustalającej pojęcie „napastnika“. Jak wiadomo, na konferencji rozbrojeniowej nie zdołano uzgodnić formuły, ustalającej to pojęcie. Obecnie przedstawiciele Polski, Rosji, Rumunii, Turcji, Persji i Afganistanu oraz państw bałtyckich, z wyjątkiem narazie Finlandji, podpisali konwencją wspólną, ustalającą, kogo uważać będą za ewentualnego napastnika i przeciwko komu wyciągną konsekwencje, wynikające z innych układów międzynarodowych. Podpisanie tej konwencji jest poważnym krokiem na drodze do ustalenia pokoju w Europie wschodniej i w Azji bliższej, stwierdza bowiem, iż żadne z państw, które tę konwencją podpisały, nie żywią w stosunku do siebie wrogich zamiarów. Podpisanie konwencji jest dużym sukcesem polityki polskiej, która rzetelnie i konsekwentnie pracuje nad utrwaleniem pokoju w tej części świata. Fakt, że do tej konwencji przystąpiły również: Turcja, Persja i Afganistan otwiera przed polityką polską nowe perspektywy polityczne i gospodarcze. Wspólny podpis Rosji sowieckiej i Rumunii pod tą konwencją, oznacza pośrednie załatwienie kontrowersji o Besarabie pomiędzy temi dwoma państwami, co było również celem polityki polskiej. Żywe zadowolenie, jakie z powodu podpisania konwencji wyraża prasa francuska jest dowodem, że sukces polityki polskiej leży po linii polityki naszej sojuszniczej. Oczywiście, podpisanie tej konwencji oznacza również dalszą rozbudowę stosunków pokojowych pomiędzy Polską i Rosją. Prasa angielska zachowuje się w stosunku do paktu wstrzemięzliwie, prasa niemiecka ze złe ukrywanem niezadowoleniem.

Konferencja gospodarcza w Londynie zapewne zakończy się rychło bez żadnego rezultatu.

Z pośród 66 państw obecnych na konferencji tylko 6 państw (Francja, Polska, Belgja, Włochy, Holandia i Szwajcaria) podpisały deklarację o utrzymaniu waluty złotej. Wszystkie inne państwa znajdujące się widocznie w sytuacji takiej, iż podpisać deklaracji nie mogli. Prezydent Roosevelt odmawia kategorycznie wszelkiego zobowiązania się co do stabilizacji dolara.

Rezultaty ewentualnego załamania się światowej konferencji gospodarczej nie dadzą się przewidzieć.

## **W świadectwie napisać nie wolno, ale przed sądem można mówić prawdę.**

Z przepisu art. 24 rozporządzenia Prezydenta Rzp. z dnia 16 marca 1928 r. Dz. U. poz. 323 wynika, iż wzmianki o niedbalstwie lub złej woli pracownika, stanowiących w myśl art. 32 wspomnianego rozp. ważną przyczynę do rozwiązania umowy pracy, pracodawca nie ma możności umieścić w wydanem pracownikowi świadectwie, nie pozbawia go to jednak prawa dowodzić istnienia takiej przyczyny wszelkimi dopuszczalnymi w ustawie sposobami: nie obraża wobec tego zasady „letres passent temoins“ oparcie przed Sąd swego wniosku co do przyczyn zwolnienia pracownika na zeznaniach, świadka, stwierdzającego niedbałe wykonywanie przez niego obowiązków, chociaż w świadectwie była wykazana inna przyczyna (27. V. 1932, I. C. 2388/31).

Zdarzyły się takie przypadki, że pracodawca, wydając z pracy pracownika za niedbalstwo lub

złą wolę, albo za inne jakieś wykroczenie, wydawał mu świadectwo, w którym jako powód zwolnienia podawał np. redukcję. Pracownik, uzyskawszy takie świadectwo, udawał się do sądu pracy i wnosił skargę o odszkodowanie za rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia. Tłumaczeniem pracodawcy, że istniały powody do rozwiązania umowy bez wypowiedzenia, sąd nie dał wiary, gdyż pracownik przedstawiał otrzymane od pracodawcy świadectwo, w którym nie o tem nie wspomniano.

Powyższe orzeczenie Sądu Najwyższego reguluje ostatecznie tego rodzaju kwestje. Wynika z niego, że gdy chodzi o ustalenie powodów rozwiązania umowy, to świadectwo odejścia, nie posiada wartości dowodowej, ponieważ w świadectwie nie wolno pracodawcy uczynić wzmianki o tych powodach, jeżeli są one dla pracownika niekorzystne.

## **Spalono 17 milionów worków kawy i jeszcze Brazylja ma ich olbrzymie zapasy.**

W ciągu ostatnich dwóch lat spalono w Brazylii 17 milionów worków kawy. Pomimo to zapasy wynoszą 20 milionów worków, których Brazylja nie może się pozbyć, a nowe żniwa dadzą jej dalszych 30 milionów worków.

Ten stan rzeczy spowodowały z jednej strony wzrost produkcji, z drugiej — spadek spożycia kawy. Obecnie zużywa się na świecie rocznie 23 miliony worków kawy. Spożycie mogłoby być o wiele większe, gdyby kawa tak tania w Brazylii nie była tak droga w Europie. W Polsce jest tak droga, że tylko mała część ludności pije prawdziwą kawę, większość poprzestaje na kawie zbożowej, bo nie jest w stanie kupić prawdziwej.

To jej zresztą wychodzi na zdrowie, bo kawa zawiera truciznę zwaną kokainą, słabą wprawdzie ale jednak szkodliwą dla serea, a kawa zbożowa jest zdrowa i pożywna, przytem dużo tańsza.

## **Piwo polskie jedzie do Ameryki.**

W Gdyni załadowano na okręt „Kościeuszko“ pierwszy próbny transport piwa grodzkiego ilości 40.000 butelek. W związku z tem udał się do Nowego Jorku członek zarządu browarów grodzkich p. A. Thum, celem nawiązania bliższego kontaktu z importerami amerykańskimi. Należy dodać, że rynek amerykański wyzwolony z ekowów prohibicji, ostatnio zainteresował się bardzo importem piwa polskiego, szczególnie posiadającego mniejszą zawartość alkoholu.

## **Nowe przepisy o wysokości i podziale składek w ubezpieczeniu na wypadek braku pracy pracowników umysłowych.**

Rozporządzeniem Rady Ministrów z 17 czerwca 1933 poz. 349 Dz. U. dokonano podwyższenia składek w ubezpieczeniu na wypadek braku pracy pracowników umysłowych oraz odmiennie niż dotychczas podział tej składki między pracodawcę a pracownika.

Wedle odnośnych postanowień składka przewidziana w art. 102 rozporz. z r. 1927 poz. 911 Dz. U. o ubezpieczeniu pracowników umysłowych w brzmieniu ustawy z r. 1933 poz. 229 Dz. U. wynosi ma nie jak dotychczas 2%, lecz 2.8% płacy podstawowej w wszystkich grupach zarobkowych (od A. do N. włącznie).

Podział tej składki między pracodawcę i pracownika ubezpieczonego jest następujący:

1) Gdy pracownik jest obowiązkowo ubezpieczony w grupie zarobkowej A., nie otrzymując

ezieniową na wypadek braku pracy tylko pracodawca z własnych funduszy w wysokości 2,8% płacy podstawowej w grupie zarobkowej A. (ta płaca podstawowa w grupie A. wynosi 60 zł.)

2) Gdy pracownik otrzymuje wynagrodzenie w granicach ponad 60 zł. do 400 zł. miesięcznie, pracodawca i pracownik płacą tytułem składki po 1,4 proc. płacy podstawowej w odpowiedniej grupie zarobkowej.

3) Gdy pracownik otrzymuje wynagrodzenie ponad 400 zł. do 800 zł. miesięcznie, pracodawca płaci 1,2 proc., zaś pracownik 1,6 proc. płacy podstawowej w odpowiedniej grupie zarobkowej.

4) Gdy pracownik otrzymuje wynagrodzenie ponad 800 zł. miesięcznie, pracodawca płaci 1 proc., zaś pracownik 1,8 proc. płacy podstawowej w grupie zarobkowej N. (podstawą wymiaru składki jest w tym wypadku rzeczywiste otrzymywane wynagrodzenie, podlegające zaliczeniu do ubezpieczenia).

Ubezpieczeni, których wynagrodzenie przekracza 720 zł. miesięcznie opłacają tytułem składki niezależnie od kwot przypadających wedle ustępu pod 3, 4, nadto 1,68 proc. od pełnej kwoty otrzymywanego wynagrodzenia, podlegającej zaliczeniu do ubezpieczenia, a pomniejszonej o 720 zł.

Przy opłacie składki nie uwzględnia się kwot do 5 groszy włącznie, zaś kwoty ponad 5 groszy, zaokrągla się w górę do najbliższej dziesiątki.

Postanowienia dotyczące tych zmian wysokości składki i jej podziału wchodzi w życie z dniem 26 czerwca 1933 r. przy czym podwyższenie i podział składki przedstawione stosują się do składek należnych za miesiące składkowe od czerwca 1933 do maja 1935 r.

## Kronika miejscowa.

— Podziękowanie. Przewielebnemu Duchowieństwu Szanownemu Obywatelstwu m. Krotoszyna i całego powiatu, 56 p.p. Wlkp., wszystkim Towarzystwom, Organizacjom, Związkom, Cechom, oraz wszystkim poszczególnym Osobom, które przychyliły się swą ofiarnością, współudziałem i współpracą do uświetnienia uroczystości „Święta Morza” w Krotoszynie w dniach 28 i 29 czerwca b.r. składam na tej drodze najserdeczniejsze podziękowanie

Komitet Wyk. „Święta Morza” w Krotoszynie.

— Nowe przedsiębiorstwo rozrywkowe. W sobotę wiecz. nastąpiło otwarcie nowego Kina przy ul. Zduńskiej pod firmą „Promień” gdzie wyświetlono film polskiej produkcji „Głos pustyni”. Właściciel kina p. Wastak długoletni obywatel tutejszy daje rękojmię co do doboru wyborowych filmów. Starannemu i pracowitemu przedsiębiorcy „Szczęść Boże”.

— Na regaty wiosłarskie z Poznania do Stęszewa osiągnięciem popularnym za 1 zł 40 gr. W niedzielę dnia 16 bm. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych uruchamia pociąg popularny z Poznania do Stęszewa na regaty wiosłarskie. Cena biletu na przejazd tam i z powrotem wynosi w klasie III-ej 1 zł 40 gr., w klasie II-ej 2 zł 10 gr. Pociąg ojedzie z Poznania o 14,35, Poznania Dębca o 14,41, z Lubonia o 14,47 i przybędzie do Stęszewa o 15,09. Powrotny wyjazd ze Stęszewa nastąpi o 20,48, a przejazd do Lubonia o 21,16, Poznania Dębca o 21,22, Poznania 21,28. Na dojazd z innych stacji przysługuje 70% zniżki. Bilety sprzedają kasy biletowe Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych Poznań w obrębie 150 km od Poznania, oraz „Orbis” i W. L. Cook Poznań, do dnia 14 bm. godzina 12.

— Z posiedzenia Rady Miejskiej. Wyznaczono na dzień wczorajszy posiedzenie Rady Miejskiej rozpoczęło się punktualnie o godz. 18 przy udziale 17 radnych. Do Komisji rewizyjnej K.K.O. miasta Krotoszyna wybrano w miejsce ustępującego pana Gibasiewicza radnego Gwizdka. Równocześnie uchwała Rada Mijska jednogłośnie instrukcję dla członków komisji rewizyjnej, przedłożoną przez Magistrat. Z powodu wyczerpania funduszu na dożywianie biednych naszego miasta, uchwalono subwencję w wysokości 4000,— zł wypłaconą już w lutym rb. Ponadto obniżono na wniosek p. Modrzyńskiego czynsz dzierżawny za stawy miejskie z 1500,— na 1000,— zł. z tem jednakże że o ile cena ryb podwyższy się, natenczas i dzierżawa zostaje podwyższona. Obszerniej dyskutowano nad utrzymaniem Szkoły Wydziałowej gdzie uchwalono przejście obowiązku utrzymania szkoły, 2 sił nauczycielskich i dopłacania 5% dodatku komunalnego do ich uposażenia. W wyniku poczynionych zastrzeżeń Urzędu Wojewódzkiego co do budżetu przedstawia się tenże tak w dochodach jak i rozchodach w końcowych cyfrach następująco: Administracja 550785,23 zł. Gazownia: dochód 175888,— zł. rozchód 131.522,71 zł czysty zysk 43.865,— zł. Elekrownia: doch. 124459,50 zł, rozch. 65039,12 zł czysty zysk 59.420,38 zł. Pod koniec uchwalono zaciągnąć pożyczkę z Funduszu Pracy w sumie 30.700,— zł na wykonanie robót budżetem nie objętych, gdzieby znalazło zatrudnienie większą ilość bezrobotnych. Pomiędzy innymi przewidziane są następujące prace: czyszczenie i wyłożenie płytami rowów Żydówki i Jawuik, skanalizowanie rowów przy ul. Stodowej, Rawickiej i Gołębiej, przebrukowanie ul. Florjańskiej i wybrukowanie urazie połowę Rynku kostka. Na zakończenie prezes Rady p. Bytoński zaznaczył, że było to ostatnie posiedzenie pod przewodnictwem obecnego prezydium, gdyż z dniem 13 lipca rb. wobec wejścia w życie nowej ustawy samorządowej osobne prezydja Rady upadną, a przewodnictwem przejmie z urzędu Burmistrz wzgl. jego zastępca.

— Nieudane próby prowodyrów Stronnictwa Ludowego. Mimo niendzielenia zezwolenia na odbycie publicznego zgromadzenia zwolennikom Stron. Lud. zawitali w niedzielę mimoto do Koźmina ich posłowie Poprawa, Jędrzejak i Mikolajczyk lecz udaremniiono ich popisy. Zaznaczyć należy, że i tak rzecz ta by się nieudała, gdyż bardzo mała liczba zwolenników przybyła co góry było do przewidzenia.

Pożar. W niedzielę około godz. 21,25 wybuchł pożar w zagrodzie sołtysa Jana Tałagi w Lutogniewie gdzie spaliła się doszczętnie stodoła, 2 szopty, ustęp oraz 5 wózów słomy, młotczarka wialnia, siewnik, sieczkarka, 120 ctn. węgla, 8 m. drzewa itp. Podczas gaszenia wleciała świnia do palącej się stodoły, która również zwęglona została. Przyczyna pożaru nie została narazie ustalona; ogień został prawdopodobnie wzniecony przez wałęsających się wędrownych co wykaże jeszcze wszczęte śledztwo. Straty wynoszą około 9300 zł, które pokryje prawdopodobnie Krajowe Ubezpieczenie Ogniowe.

— Fatalna pomyłka. W poniedziałek rano około godz. 1,30 został kulą z browninga postrzelony z zasadki przez Nowaczyka z Łówkówna wracający z zabawy w Różopolu 18-letni Liberski Stefan z Roszków. Postrzelony został odstawiony do szpitala w Krotoszynie. Stan jego jest bardzo poważny.

— Karambol rowerowy. Dzisiaj rano o godz. 9 zderzyli się jadący na szosie Kuklinów — Krotoszyn 2 rowery, przy czem p. Zającowa z Kuklinowa

odniosła poważne okaleczenia na czole i nogach. Przyczyna zderzenia — nieprzepisowa jazda na jednym rowerze dwóch nieznanych chłopaków.

Za łaskawie wyrażone współczucie,  
liczne wieniec i udział w pogrzebie

ś. p.

**Rozalji Burkert**

składamy wszystkim

**Serdeczne podziękowanie**

**Rodzina A. Burkert**  
Krotoszyn.

**Przyjmę od zaraz 2 uczni**

utalentowanych z ukończoną 7 klasową  
szkołą Powszechną mających chęć wyu-  
czenia się malarstwa dekoracyjnego.

**IGNACY PODSKARBI**

mistrz malarSKI

**Krotoszyn, Sienkiewicza 8.**

Kilkanaście wozów

**koniczyny suchej w kraczkach**

sprzeda

**Majątność Starkowiec**

pošta Kobylin

**Przetarg przymusowy**

Nieruchomość położona w Klonowie i w chwili  
uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze  
gruntowej Klonów tom I k. 7 na imię Olgi z Vo-  
glów Wieczorkowej, żony mistrza ciesielskiego w  
Klonowie zostanie — w drodze egzekucji — dnia  
30 sierpnia 1933 r. o godz. 10 przed połud. wysta-  
wioną na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem  
pokój nr. 9. Nieruchomość położona w Klonowie  
zapisana jest pod numerem 4 matrikuły podatku  
gruntowego nr. 31 księgi podatku budynkowego  
i oznaczona katastralnie jako zabudowana nieru-  
chomość obszaru 0.55.90 ha. Czysty dochód jako  
podstawa podatku gruntowego 2.70 tal. wartość u-  
żytkowa jako podstawa podatku budynkowego 669  
mk. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze  
gruntowej dnia 12 marca 1932 r.

Koźmin, dnia 28. czerwca 1933 r.

**Sąd Grodzki**

(—) Kaźmierczak.

**Przetarg przymusowy.**

W piątek, dnia 14 lipca 1933 r. o godz. 10,30  
sprzedam publicznie w Krotoszynie Rynek w f-mie  
Strzelezyk najwięcej dającemu za gotówkę:

**większą ilość książek.**

(—) ZELBA, Kom. Sądu Grodzkiego.

Czy jest jeszcze między nami

**OBYWATEL — POLAK**

k który spożywa i propaguje  
piwa z browarów niepolskich ?

**BROWAR KROTOSZYŃSKI SP. ARC.**

w Krotoszynie

**JEST POLSKIM PRZEDSIĘBIORSTWEM**

a jego piwa są szeroko rozpowsze-  
chnione i znane ze swej dobroci.

Żądajcie zatem wszędzie wyraźnie

**TYLKO PIWA KROTOSZYŃSKIE !!!**

**Wydzierżawienie polowania**

gminy Henryków

**obszaru 400 mórg**

odbędzie się

w sobotę, dnia 22 lipca br. o godz. 17-tej w Hen-  
rykowie w lokalu Szkoły Powszechniej

Do licytacji dopuszczeni będą reflektanci za po-  
przedniem złożeniem **kaucji 20 zł.**

Warunki odczytane zostaną przed licytacją.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej  
**Klarzyński, sołtys**

**Przetarg przymusowy.**

W piątek, dnia 14 lipca 1933 r. o godz. 11-tej  
sprzedam publicznie w Krotoszynie Rynek 13 u p.  
Opieńskiego najwięcej dającemu za gotówkę:

**1 kanape, 1 witryna, 1 bufet.**

ZELBA, komornik sąd. w Krotoszynie.

**Przetarg przymusowy.**

W piątek, dnia 14-go lipca b. r. o godz. 11,30  
sprzedam publicznie w Krotoszynie przy ul. Kali-  
skiej nr. 2 u p. Józefa Chojnickiego najwięcej da-  
jącemu za gotówkę:

**1 szafę lodownicę, 1 konia, 1 wóz rzeźnicki.**

ZELBA, Komornik Sądu Grodzkiego.

**Przetarg Przymusowy.**

W piątek, dnia 14 lipca b. r. o godz. 10,45  
sprzedam publicznie w Krotoszynie przy ul. Pie-  
karskiej 1 u p. Katarzyny Nowak najwięcej daja-  
cemu za gotówkę:

**1 maszynę do szycia, 1 umywalkę.**

następnie u p. Rasia przy ul. Nowej 4 o godz 10,45

**1 wóz.**

ZELBA, Kom. Sądu Grodzkiego.